**I**n diebus illis  
Quid est quod ionathas  
eos quod erant arcibiero  
solimitana expugnat  
per eos qui sunt in iudea  
misericordia quod doctores sancti  
insectant eorum contumaciam  
qui exaltatione cordis atque superbie innuentates  
divinis perceptis resistere parant. Contra  
quos facit machinas multas. quia multi  
plici disciplina. ac diversa scripturarum do-  
ctrina eos oppugnare  
et ad humilitatem provocare studet. Sed si-  
cut tunc quidam de his  
qui oderant gentem suā  
viri iniqui adierunt re-  
gē accusates ionathanum  
et nunc hi qui disciplinam ecclesiasticā reci-  
pere nolunt. abominantur eos qui iniqui-  
tatem suā auferre conantur  
accusantes eos apud  
seculi potestates quantum  
eos in odii illorum  
conuertant. et perse-  
cutionem eis inacent  
sed non paucant. quoniam de-  
us adiutor et pector suorum est. et ex oibus tribulationibus eorum libera-  
rant eos.

**E**t postulauit.  
Toparchias, h̄e vil-  
larū vel opidoriū p̄nci-  
pat que demetrius ex  
regno samaricā addi-  
dit ad iudeam. de qui  
bus in sequentib⁹ nar-  
rat. h̄e est liddam tra-  
mathā. Lidda cī anni-  
tas est palestine illo-  
re maris magni sita. et  
ramathā vrb̄ sānu-  
elis. de q̄ in libro regū  
narrat. Jure ḡ amici-  
cę rex demetrius ion-  
athę pcedens immuni-  
tates iudeę addidit ci-  
nitates p̄dās: remit-  
tēs decimāz et tributo-  
rū cēs. et areas salina-  
rū in q̄b salis cōfectō  
rei publicē debebat.  
nēcō et alia debita q̄  
illi regio fastū defere-  
bant iux p̄fessionē cū  
ionatha habita z oia  
condonauit.

**T**riphon autē  
Qualiū autē demetrius  
iodium exercitū suo  
venerit pompeius tro-  
gus ostēdit dices. Re-  
cipiato p̄mo regno de-  
metrius et ipse rerū suc-  
cessu corruptus vitijs  
adolescētē in segnicē  
labiētantib⁹ cōtemp-  
tū apud omēs inertia  
quātū odiū ex subgia-  
p̄i habuerat: p̄traxit.  
Itaq̄ cū ab impio ei  
passim cītate defice-  
rent ad abolendam se  
gnicē maculā: bellum  
p̄this iserē statuit. cū  
ins adūtū non inuiti  
oētis populi videre  
et propter arsichide re-  
gis p̄thorū crudelitā-  
tē. et q̄b veteri macedo-  
nū impio assūti noui  
p̄li supbiā indigne se-  
rebant. Itaq̄ cī psaz  
zelimoz bacilanoz  
q̄ auxilijs iuaret. ml̄  
tis p̄lis p̄thos vasta-  
tos fudit ad postremū  
tū pacis simulatōe de-  
ceptus capit. traducē-  
q̄ p̄ ora ciuitati p̄lis  
q̄ deseuertū iudibri-  
um favoris ostēditur  
Pissus deinde i herca-  
niā benignę et iux cul-  
tū p̄sting fortunę h̄et.  
**E**t misit ion-  
tha s̄ zc. Quid ē q̄ io-  
nathas a rege deme-  
trio petit ut eiceret eos  
q̄ erāt i arce i herca-  
nā p̄fessionē qui et ipu-  
gnabat israel. a q̄ ecō-  
trario postulat deme-

amicorū eius. et statuit ei principa-  
tū sacerdotij. et quēcūq̄ alia habu-  
it prius p̄ciosa. et fecit en̄ principē  
amicorū. **E**t postulauit ionathas a  
rege: vt immunem faceret iudeā et  
tres toparchias. i. samaria et confi-  
nes eius. et promisit ei talēta trecē-  
ta. **E**t sensit rex. et scripsit ionathę  
epistolā de his oibus h̄uc modū  
cōtinentes. Rex demetrius fratri  
ionathę salutē et genti iudeoꝝ. Ex-  
emplū eplē quā scripsimus lasteni  
parenti nostro de vobis misimus  
ad vos ut sciretis. Rex demetrius  
lasteni parenti salutē. Gentī iudeo-  
rū amicis nostris et conseruātibus  
q̄ iusta sunt apud nos decreuimus  
benefacere propter benignitatem  
ipsoꝝ quam erga nos habet. H̄ta  
tuimus ergo illis omnes fines iudeę.  
et tres ciuitates. afferidā lid-  
dam et ramathę que additę sunt iudeę  
ex samaria. et oēs cōfines earū  
sequestrari omnibus sacrificatib⁹  
in hierosolimis. pro his que ab eis  
prius rex accipiebat p̄ singlos an-  
nos. et pro fructib⁹ terre et pomo-  
rū. Et alia que ad nos pertinebant  
decimarū et tributoꝝ ex hoc tpe re-  
mittimus eis. et areas salinarū: et  
coronas que vobis deferebantur  
oia ipsis cōcedimus. et nihil horū  
irritū erit ex hoc et in omne temp⁹.  
Nunc ergo curate facere horū ex-  
plum et detur ionathę. et ponat in  
monte sancto et in loco celebri. **E**t  
videns demetrius rex q̄ siluit tra-  
in p̄spectu suo. et nihil ei resistit di-  
misit exercitū suū: vñū quēcū in lo-  
cū suū excepto peregrino exercitu  
quem contraxit ab insulis gentiū.

et inimici erant ei omnes exercitus  
patrū ei. **T**riphon autē erat q̄dam  
p̄tium alexandri prius. et vidit qm̄  
omnis exercitus murmurat cōtra  
demetriū. et iuit ad emacuel ara-  
bem qui nutriebat antiochum filiū  
alexandri. et assidebat ei ut tra-  
deret en̄ ipsi. et regnaret loco p̄ris  
sui. **E**t enūciauit ei quāta fecit de-  
metrius. et inimicicias exercituum  
eius aduersus illū. **E**t mansit illic  
diebus multis. **E**t misit ionathas  
ad demetriū regem ut eiceret eos  
qui in arce erant in hierusalem. et  
qui in p̄sidijs erāt: quia impugna-  
bant israel. **E**t misit demetrius ad  
ionathan dicens. Non hēc tantū  
faciam tibi et gēti tuę: sed gloria il-  
lustrabo te et gentem tuā cū fuerit  
oportunitā. Nunc ergo recte feceris  
si miseris viros mihi in auxilium.  
quia discessit omnis exercitus meo.  
**E**t misit ionathas ei tria milia vi-  
rorū fortū antiochia. **E**t venerūt  
ad regem. et delectatus est rex i ad-  
uentu eoꝝ. **E**t cōuenērūt qui erāt  
de ciuitate centumviginti milia vi-  
rorū et volebant inter sicere regem.  
**E**t fugit rex in aulam. et occupaue-  
runt qui erāt de ciuitate itinera ci-  
uitatis. et ceperūt pugnare. **E**t vo-  
cauit rex iudeos in auxiliū. et cōue-  
nerūt omnes simul ad eū. **E**t disp-  
si sunt omnes p̄ ciuitatem. et occi-  
derūt in illa die centū milia homi-  
nū. **E**t succenderūt ciuitatem et ce-  
perunt spolia multa in illa die. et  
liberauerūt regem. **E**t viderūt qui  
erant de ciuitate q̄ obtinuissent iu-  
dei ciuitatem sicut volebant. et iſiri-  
mati sunt mente sua. et clamauerūt